
1 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số             /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

       Bắc Kạn, ngày         tháng  6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản  

mỏ đá vôi Lủng Phiêng Mặn, xã Thượng Giáo, huyện Ba Bể 

(khu vực chưa thăm dò khoáng sản) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều 

của Nghị định 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn ban hành quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm 

quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1940/QĐ-UBND ngày 15/10/2019 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Biên bản đấu giá tài sản ngày 16/6/2022 và Thông báo số 132/TB-

TTDVĐGTS ngày 17/6/2022 của Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

309/TTr-STNMT ngày 20/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đá vôi 

Lủng Phiêng Mặn, xã Thượng Giáo, huyện Ba Bể (Có tọa độ ranh giới các điểm 

khép góc chi tiết tại Phụ lục kèm theo), với các nội dung như sau: 

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty TNHH Đầu tư P.A.S. 

2. Giá trúng đấu giá: Rđg = 3,6%. 



 

 

3. Thời hạn nộp tiền trúng đấu giá: Trước khi cấp Giấy phép khai thác 

khoáng sản. 

4. Diện tích: 0,98 ha. 

Điều 2. Công ty TNHH Đầu tư P.A.S phải nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép 

thăm dò khoáng sản trước ngày 16/12/2022 (theo quy định tại điểm b, khoản 2, 

Điều 11 Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ). 

Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận, thẩm định 

hồ sơ thăm dò và trình UBND tỉnh cấp giấy phép thăm dò khoáng sản cho Công ty 

TNHH Đầu tư P.A.S đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Xây dựng; Chủ tịch UBND huyện Ba Bể; Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư 

P.A.S và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                    
Gửi bản điện tử + bản giấy: 

- Như Điều 4 (T/hiện); 

Gửi bản điện tử: 

- Tổng cục ĐCKS Việt Nam; 

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Tuyên); 

- CVP, PCVP (Ô. Thất); 

- Lưu: VT, HàNN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

 



 

 

Phụ lục 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN     

 

TỌA ĐỘ RANH GIỚI  

MỎ ĐÁ VÔI LỦNG PHIÊNG MẶN, XÃ THƯỢNG GIÁO, HUYỆN BA BỂ 

(Kèm theo Quyết định  số            /QĐ-UBND  ngày        tháng 6 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 

 

 

Điểm 

góc 

Hệ tọa độ VN 2000  

KTT 106030', múi chiếu 30 Diện tích 

X (m) Y(m) 

1 2485314,73 419108,74 

0,98 ha 

2 2485314,11 419170,75 

3 2485174,07 419170,36 

4 2485176,45 419132,37 

5 2485239,99 419079,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-22T09:49:03+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2022-06-22T10:11:31+0700




